

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

32. Jahrgang Ausgabetag: 13.06.2018 Nr. 20

	Inhalt:	Seite:
	Bekanntmachung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der	116 – 117
	Stadt Rheinberg am 19.06.18	
-	Bekanntmachung zur Sitzung des Stadtentwicklungs- und Umwelt-	118 – 119
	ausschusses der Stadt Rheinberg am 20.06.18	

Impressum:

Herausgeber:

Verantwortlich für den Inhalt:

Erscheinungsweise: Bezug:

Kontakt:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus)

Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Nach Bedarf

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur

Verfügu

Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 123,

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de

-116-



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Rheinberg am Dienstag, 19.06.2018, 17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 10.04.2018
- 4. 1. Controllingbericht 2018
- 5. Weiterentwicklung Controllingbericht und Reporting
- 6. Abschlussbericht der Projektgruppe Park- und Verkehrsregelungen Innenstadt
- 7. Anlegung eines Fußgängerüberweges auf der Römerstraße Bereich Annaberg hier: Ergebnisse der Zählungen der querenden Fußgänger/innen
- 8. Maßnahmen zur Verkehrsberuhigung am Weidenweg hier: Antrag der SPD Fraktion vom 11.04.2018
- 9. Einrichtung einer wohlüberlegten Umleitungsstrecke für den Ausweichverkehr aus Richtung Wesel durch den Ortsteil Wallach für die Dauer der Straßenbaumaßnahme B 58 hier : CDU-Antrag vom 16.05.2018
- Übernahme der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter von der NIAG zur KWW GmbH hier: Verpflichtungserklärung für die zusätzliche Altersversorgung durch die Rheinische Zusatzversorgungskasse in Köln (RZVK)
- 11. Ergänzung des Stellenplanes
- 12. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 13. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 14. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

- 15. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 16. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO

- 17. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 10.04.2018
- 18. Angebot zum Kauf von Geschäftsanteilen
- 19. Bericht über erfolgte und anstehende Personalmaßnahmen
- 20. Berichtswesenliste über Aufträge ab 5.000 €
- 21. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 22. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 23. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 07.06.2018

gez.

Frank Tatzel Ausschussvorsitzender



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Stadtentwicklungs- und Umweltausschusses der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 20.06.2018, 17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 11.04.2018
- 4. Bestellung einer Schriftführerin für den Stadtentwicklungs- und Umweltausschuss
- 5. Sanierung Rheinberger Altrhein
- 6. Änderungsverfahren für den Landesentwicklungsplan Nordrhein-Westfalen
 - Stellungnahme der Stadt Rheinberg
 - Antrag der FDP-Fraktion vom 22.05.2018
- 7. 61. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rheinberg im Bereich nordöstlich der Xantener Straße in Rheinberg
 - Information über die frühzeitige Beteiligung
 - Beschluss über die öffentliche Auslegung
- 8. 62. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rheinberg im Bereich nordöstlich des Kreisverkehrs Alpener Straße / An der Rheinberger Heide (Nordumgehung)
 - Beschluss zur Änderung
- 9. 63. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rheinberg im Bereich südöstlich der Ulmenallee in Rheinberg-Borth
 - Beschluss zur Änderung
- 10. Regionale Vereinbarung über eine gegenseitige Abstimmung im Bereich des großflächigen Einzelhandels und im Umgang mit kommunalen und (teil-)regionalen Einzelhandelskonzepten und Gutachten
- 11. Abgrabung Budberg / Hardtsches Feld Änderungsantrag
 - Stellungnahme der Stadt Rheinberg
- 12. Abgrabungen in Rheinberg Stand der Renaturierungs- und Nutzungskonzepte
 - Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen vom 27.04.2018
- 13. Projekt "Artenvielfalt für Rheinberg"
 - Sachstand
- 14. Vorgartengestaltung in Neubaugebieten
 - Antrag der SPD-Fraktion vom 25.05.2018
- 15. Messe-Areal Einrichtung eines Runden Tisches
 - Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen vom 07.06.2018

-119-

- 16. Radwegeschnellverbindungen Planungen des RVR
 Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen vom 07.06.2018
- 17. Radweg Alpener Straße- Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen vom 07.06.2018
- 18. Kronocarb- Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen vom 07.06.2018
- 19. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 20. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 21. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

- 22. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 23. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 24. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 11.04.2018
- 25. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 26. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 27. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 08.06.2018

gez.

Jürgen Madry Ausschussvorsitzender